АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2025 № 4324
городской округ Домодедово

О внесении изменений в состав комиссии об увековечивании памяти
о выдающихся личностях, участниках локальных войн,
военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе
специальной военной операции при защите Отечества,
утвержденной Постановлением Администрации
городского округа Домодедово Московской области
от 21.05.2025 №1686

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  Законом Московской области от 08.02.2018 № 11/2018-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области», Решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 23.10.2024 №1-4/1485 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти об исторических событиях, выдающихся личностях, участниках локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции при защите Отечества, на территории городского округа Домодедово Московской области», Уставом городского округа Домодедово Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии об увековечивании памяти о выдающихся личностях, участниках локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции при защите Отечества, утвержденной Постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 21.05.2025 №1686 (прилагается).
3.	Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.

Глава городского округа                                                                                       Е.М. Хрусталева

Утвержден
постановлением Администрации городского округа Домодедово
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2025 № 4324

СОСТАВ КОМИССИИ
об увековечивании памяти о выдающихся личностях, участниках локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции при защите Отечества

	Председатель комиссии:

	Кукин М.С. – заместитель главы городского округа

	Заместитель Председателя Комиссии
	Трифонов В.В. – начальник управления строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа

	Секретарь комиссии:
	Родионова А.О. – главный инспектор службы главного архитектора Администрации городского округа

	Члены комиссии:

	Терещенко Ю.В. – заместитель главы городского округа

	Сазонова Ю.Е. - заместитель главы городского округа - начальник правового управления

	Назаров А.В. – заместитель главы городского округа

	Белухин Г.А. – начальник службы главного архитектора – главный архитектор Администрации городского округа

	Евсеева И.М. – начальник управления территориями городского округа Администрации городского округа

	Ковалевский Л.П. - председатель Совета депутатов городского округа (по согласованию)

	Романова Т.Т.- председатель Совета ветеранов городского округа (по согласованию)